
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Sábado 17 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53455

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

34
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

39349 Anuncio  de  la  Diputación  Provincial  de  Guadalajara  por  el  que  se
convoca licitación pública para el suministro de gasóleo de calefacción.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Guadalajara.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Pza. Moreno, s/n.
3) Localidad y código postal: Guadalajara, 19071.
4) Teléfono: 949 887566.
5) Telefax: 949 887563.
6) Correo electrónico: cyague@dguadalajara.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dguadalajara.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de diciembre

de 2012.
d) Número de expediente: SUM. 1/13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de gasóleo para calefacción.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 330.000 litros,

aproximadamente.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Guadalajara, 19071.
e) Plazo de ejecución/entrega: Año 2013.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: El precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 280.500,00 euros, impuestos excluidos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 280.500,00 euros. Importe total: 374.028,30 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 %.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Conforme

a cláusulas 17 y 18 del pliego de condiciones administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de diciembre de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Sábado 17 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53456

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

34
9

b) Modalidad de presentación: Sobre cerrado.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Pza. Moreno, s/n.
3) Localidad y código postal: Guadalajara, 19071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Pza. Moreno, s/n.
c) Localidad y código postal: Guadalajara.
d) Fecha y hora: 13 de diciembre de 2012; 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 29 de
octubre de 2012.

12. Otras informaciones: Tipo de licitación: porcentaje de descuento sobre el precio
para España del gasóleo de calefacción, publicado en el Boletín Petrolero de la
Dirección General de la Energía de la Unión Europea, excluidos impuestos.

Guadalajara, 5 de noviembre de 2012.- Diputado Delegado de Economía y
Hacienda.

ID: A120076474-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-16T21:29:48+0100




